PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5328/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
CORRIMÃO EM TODA EXTENSÃO DA
ESCADARIA DE ACESSO A
COMUNIDADE DO MORRO DO BRITO,
DUARTE DA SILVEIRA, LOCALIZADA EM
FRENTE A RUA MANOEL BORGES DE
FREITAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de corrimão em
toda extensão da escadaria de acesso a comunidade do Morro do Brito, Duarte da Silveira,
localizada em frente a Rua Manoel Borges de Freitas.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica devido ter uso constantes dos moradores dentre eles idosos e crianças
trazendo perigo para os moradores da localidade.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2021

JÚNIOR CORUJA
 Vereador

Data do documento: 25/05/2021 - 14:19:32 Data do Processo: 25/05/2021 - 14:25:3
Processo: 5328/202